
Højt ærede fuglekonge – Kære Michael, 

 

Så blev det din tur til at være dagens hovedrolleindehaver i vores gamle selskab. Du 

adskiller dig ikke fra tidligere fuglekonger i selskabet. Stoltheden har lyst ud af dig 

hele dagen.  

Ja faktisk hele året – i hvert fald i de sammenhænge, hvor jeg har haft fornøjelsen af 

at være sammen med dig. 

Du er jo en træmand Michael. Ja, det er ikke noget, jeg har fra din kone. Jeg henviser 

naturligvis til dit daglige erhverv som tømrer.  

Du blev født d. 26. april 1964 og boede de første år af dit liv på Amager. Jeg ved ikke 

om din tid på Amager kan forklare din dejlige glade, joviale måde at være på. Det er 

jo egenskaber man også forbinder med folk i Roskilde, hvor du flyttede til sammen 

med dine forældre i 1973. Nærmere bestemt i Svogerslev, hvor du stadig bor i dag. Så 

måske har du lidt med dig begge steder fra.  

Som barn opstod interessen for musik. Du startede med at spille trompet i 

Brassbandet mens du gik på Lynghøjskolen. Senere måtte du vælge imellem dette 

band og at spille i Roskilde Garden. Det blev Roskilde Garden du spillede for fra 

1975 til 1984.  

Du gik ud af skolen i 1981 og kom i lære som tømrer året efter. Det mellemliggende 

år brugte du på at tage basisåret på EFG Handel og kontor, da du tænkte at dette 

kunne blive nyttigt senere.  

Det var måske en meget god beslutning, for på denne uddannelse mødte du Tina, som 

du senere blev gift med. Jeg har ikke spurgt Tina, om hun også synes, det var en god 

beslutning, men det går jeg ud fra. I er da sammen endnu.  

Du begyndte som tømrerlærling i 1982 hos Elo Petersen & Bork Hansen på 

Elmelygårdsvej og blev udlært med ros i 1985, hvorefter du blev ansat som Svend 

samme sted. Jeg går dog ud fra, at du fortsatte under navnet Michael, selvom du nu 

også var Svend. 

Så kom soldatertiden. Du trak frinummer på sessionen i 1986, men meldte dig 

alligevel til livgarden, hvor du startede samme år. Efter tre måneder på Høvelte 

kaserne søgte du om optagelse i Livgardens Tambour korps.  

Her blev du optaget og var de efterfølgende seks måneder på kasernen i Gothersgade. 

Her lærte du at spille piccolofløjte og på tromme. Du har gået tappenstreg på begge 

instrumenter fra kasernen i Gothersgade og på Fredensborg slot og på Marselisborg, 

når dronningen var der.  

Efter militærtiden fik du arbejde som tømrersvend i forskellige firmaer i Roskilde og 

i København. Du har blandt andet arbejdet for Jørgen Løve i Vor Frue igennem 

længere tid.  



I foråret 1987 købte du og Tina hus i Osted. Der boede I, da I fik jeres datter, 

Christina i 1989.  

Det år var byggebranchen trængt og det kneb med at finde arbejde. Du havde længe 

gået og leget med tanken om at blive selvstændig, så da chancen bød sig - og en 

tømrermester ønskede at afhænde sin forretning, slog du til og købte den. Du har 

været selvstændig tømrermester siden.  

Du har siden 2007 også været ejer af Roskilde vinduescenter, som beskæftiger sig 

med salg og montering af døre og vinduer. Her udføres også almindelige tømrer og 

snedkeropgaver.  

Du og Tina blev gift i Allerslev kirke i 1990.  

Jeres søn, Daniel som i øvrigt også er vores skydebror kom til verden i 1992.  

I 1995 flytter familien til den gamle smedje i Svogerslev, hvor I stadig bor. Samme 

sted boede i øvrigt også vores fuglekonge fra 1972, smedemester Christian Petersen. 

I 1998 får du din anden datter, Celine.  

Din fritid går bl.a. med jagt, fiskeri og golf. Du har tidligere været formand for 

Roskilde Strandjagtforening igennem 16 år og er i dag æresmedlem i samme 

forening.  

Du spiller golf i Roskilde Golfklub og er en ivrig lystfisker, hvor du bl.a. fisker laks 

på Bornholm – gerne i selskab med Daniel.  

Tiden er efterhånden kommet, hvor du overvejer at udfase alle dine opgaver som 

tømrer og snedker. Du vil bruge mere tid på de ejendomme, du har opkøbt igennem 

tiden. Og måske også få mere tid til din familie – ikke mindst dine fire børnebørn, 

Asger, Sebastian, Ebbe og Sigrid, samt til at sejle noget mere i familiens båd.  

Kære Michael – din regeringsperiode er ved at rinde ud. Selskabet har fået en ny 

fuglekonge, som vil blive afsløret om nogle timer. Indtil da skal du bare nyde det 

hele.  

Vi har været rigtigt glade for at have dig som fuglekonge i vores gamle selskab. 

Tusind tak for de selskabelige sammenkomster vi har været til sammen. Ikke mindst 

for den hyggelige frokost, du var vært for i Strandjagtforeningens lokaler på havnen.  

Tusind tak for den flotte skive, du har fået malet og givet til selskabet. Den vil for 

altid være der som et minde, fremtidige generationer kan glæde sig over.  

Jeg vil bede skydebrødrene rejse sig op og udbringe et trefoldigt leve for vores 

fuglekonge Michael Donstrup.  

Han længe leve….  

 


